

|                                   |
|-----------------------------------|
| RCS : PARIS<br>Code greffe : 7501 |
|-----------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 2018 B 02571<br>Numéro SIREN : 517 921 102<br>Nom ou dénomination : 4 HAW |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 18/03/2022 sous le numéro de dépôt 27991

SAS 4 HAW

161 B BOULEVARD DU MONTPARNASSE

75006 PARIS

Copie certifiée conforme par Le Président

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

## **BILAN AU 31 DECEMBRE 2020**

- *Bilan actif-passif*
- *Soldes intermédiaires de gestion*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*

***FIDUCIAIRE DE PARIS OUEST***

*86 RUE DU GV GAL FELIX EBOUE*

*92130 ISSY LES MOULINEAUX*

*0140953030*

BILAN ACTIF

| ACTIF                     |                                                 | Exercice N<br>31/12/2020 12 |                                                   |         | Exercice N-1<br>31/12/2019 12 | Ecart N / N-1 |        |
|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|--------|
|                           |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net     | Net                           | Euros         | %      |
|                           | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |         |                               |               |        |
| ACTIF IMMOBILISÉ          | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Frais de développement                          | 176 573                     | 131 298                                           | 45 275  | 12 155                        | 33 120        | 272.49 |
|                           | Concessions, brevets et droits similaires       |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Fonds commercial (1)                            |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Autres immobilisations incorporelles            | 12 133                      |                                                   | 12 133  | 24 018                        | 11 885        | 49.48  |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Terrains                                        |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Constructions                                   |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Installations techniques, matériel et outillage |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Autres immobilisations corporelles              | 13 189                      | 7 853                                             | 5 336   | 6 083                         | 747           | 12.28  |
|                           | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |         |                               |               |        |
| ACTIF CIRCULANT           | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Autres participations                           | 450                         |                                                   | 450     | 450                           |               |        |
|                           | Créances rattachées à des participations        | 62 817                      |                                                   | 62 817  | 61 753                        | 1 064         | 1.72   |
|                           | Autres titres immobilisés                       |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Prêts                                           |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Autres immobilisations financières              | 596                         |                                                   | 596     | 8 000                         | 7 404         | 92.55  |
|                           | <b>Total II</b>                                 | 265 758                     | 139 151                                           | 126 607 | 112 458                       | 14 148        | 12.58  |
|                           | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Matières premières, approvisionnements          |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | En-cours de production de biens                 |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | En-cours de production de services              |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Marchandises                                    |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |         |                               |               |        |
| Comptes de Régularisation | Clients et comptes rattachés                    | 246                         |                                                   | 246     | 3 452                         | 3 205         | 92.86  |
|                           | Autres créances                                 | 10 754                      |                                                   | 10 754  | 6 258                         | 4 495         | 71.83  |
|                           | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Valeurs mobilières de placement                 | 70                          |                                                   | 70      | 79                            | 9             | 11.39  |
|                           | Disponibilités                                  | 237 624                     |                                                   | 237 624 | 85 963                        | 151 661       | 176.43 |
|                           | Charges constatées d'avance (3)                 | 120 070                     |                                                   | 120 070 | 223 195                       | 103 125       | 46.20  |
|                           | <b>Total III</b>                                | 368 764                     |                                                   | 368 764 | 318 947                       | 49 817        | 15.62  |
|                           | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |                                                   |         |                               |               |        |
|                           | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | 634 522                     | 139 151                                           | 495 371 | 431 405                       | 63 966        | 14.83  |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

| PASSIF                               |                                                   | Exercice N<br>31/12/2020 12 |  | Exercice N-1<br>31/12/2019 12 |  | Ecart N / N-1 |        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|--|---------------|--------|
|                                      |                                                   |                             |  |                               |  | Euros         | %      |
| CAPITAUX PROPRES                     | Capital (Dont versé : 49 325 )                    | 49 325                      |  | 49 325                        |  |               |        |
|                                      | Primes d'émission, de fusion, d'apport            | 7 675                       |  | 7 675                         |  |               |        |
|                                      | Ecarts de réévaluation                            |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | <b>Réserves</b>                                   |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Réserve légale                                    | 1 051                       |  | 937                           |  | 114           | 12.13  |
|                                      | Réserves statutaires ou contractuelles            |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Réserves réglementées                             |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Autres réserves                                   |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Report à nouveau                                  | 51 175                      |  | 53 836                        |  | 2 660         | 4.94   |
|                                      | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b> | 4 779                       |  | 2 774                         |  | 2 004         | 72.25  |
|                                      | Subventions d'investissement                      |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Provisions réglementées                           |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | <b>Total I</b>                                    | 11 654                      |  | 6 876                         |  | 4 779         | 69.50  |
| AUTRES FONDS PROPRES                 | Produit des émissions de titres participatifs     |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Avances conditionnées                             |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | <b>Total II</b>                                   |                             |  |                               |  |               |        |
| PROVISIONS                           | Provisions pour risques                           |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Provisions pour charges                           |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | <b>Total III</b>                                  |                             |  |                               |  |               |        |
| DETTES (I)                           | <b>Dettes financières</b>                         |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Emprunts obligataires convertibles                |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Autres emprunts obligataires                      |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Emprunts auprès d'établissements de crédit        | 116 981                     |  |                               |  | 116 981       |        |
|                                      | Concours bancaires courants                       |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Emprunts et dettes financières diverses           | 3 423                       |  | 3 462                         |  | 39            | 1.13   |
|                                      | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | <b>Dettes d'exploitation</b>                      |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Dettes fournisseurs et comptes rattachés          | 37 045                      |  | 148 854                       |  | 111 810       | 75.11  |
|                                      | Dettes fiscales et sociales                       | 45 953                      |  | 16 672                        |  | 29 281        | 175.63 |
| Comptes de Régularisation            | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés   |                             |  |                               |  |               |        |
|                                      | Autres dettes                                     | 87 660                      |  | 284                           |  | 87 376        | NS     |
|                                      | Produits constatés d'avance (1)                   | 192 655                     |  | 255 257                       |  | 62 602        | 24.53  |
|                                      | <b>Total IV</b>                                   | 483 717                     |  | 424 530                       |  | 59 187        | 13.94  |
|                                      | Ecarts de conversion passif (V)                   |                             |  |                               |  |               |        |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b> |                                                   | 495 371                     |  | 431 405                       |  | 63 966        | 14.83  |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

483 717

424 530

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

|                                                             | Exercice N |     | % CA   | Exercice N-1 |      | % CA   | Ecart N / N-1 |        |
|-------------------------------------------------------------|------------|-----|--------|--------------|------|--------|---------------|--------|
|                                                             | 31/12/2020 | 12  |        | 31/12/2019   | 12   |        | Euros         | %      |
| Ventes marchandises + Production                            | 568        | 220 | 100.00 | 608          | 528  | 100.00 | 40 308        | 6.62   |
| + Ventes de marchandises                                    |            |     |        |              |      |        |               |        |
| - Coût d'achat des marchandises vendues                     | 5          | 875 |        | 1            | 633  |        | 4 241         | 259.69 |
| Marge commerciale                                           | 5          | 875 |        | 1            | 633  |        | 4 241         | 259.69 |
| + Production vendue                                         | 568        | 220 | 100.00 | 608          | 528  | 100.00 | 40 308        | 6.62   |
| + Production stockée ou déstockage                          |            |     |        |              |      |        |               |        |
| + Production immobilisée                                    |            |     |        |              |      |        |               |        |
| Production de l'exercice                                    | 568        | 220 | 100.00 | 608          | 528  | 100.00 | 40 308        | 6.62   |
| - Matières premières, approvisionnements consommés          |            |     |        |              |      |        |               |        |
| - Sous traitance directe                                    | 343        | 937 | 60.53  | 366          | 199  | 60.18  | 22 262        | 6.08   |
| Marge brute de production                                   | 224        | 284 | 39.47  | 242          | 330  | 39.82  | 18 046        | 7.45   |
| Marge brute globale                                         | 218        | 409 | 38.44  | 240          | 697  | 39.55  | 22 288        | 9.26   |
| - Autres achats + charges externes                          | 82         | 833 | 14.58  | 106          | 228  | 17.46  | 23 395        | 22.02  |
| Valeur ajoutée                                              | 135        | 576 | 23.86  | 134          | 469  | 22.10  | 1 107         | 0.82   |
| + Subventions d'exploitation                                | 15         | 667 | 2.76   |              |      |        | 15 667        |        |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                     | 1          | 879 | 0.33   | 959          | 0.16 |        | 920           | 95.92  |
| - Salaires du personnel                                     | 101        | 833 | 17.92  | 87           | 503  | 14.38  | 14 330        | 16.38  |
| - Charges sociales du personnel                             | 30         | 772 | 5.42   | 31           | 719  | 5.21   | 947           | 2.98   |
| Excédent brut d'exploitation                                | 16         | 758 | 2.95   | 14           | 288  | 2.35   | 2 470         | 17.29  |
| + Autres produits de gestion courante                       | 4          |     |        | 32           | 0.01 |        | 29            | 89.02  |
| - Autres charges de gestion courante                        | 1          | 519 | 0.27   | 5            |      |        | 1 515         | NS     |
| + Reprises amortissements provisions, transferts de charges | 165        |     | 0.03   | 805          | 0.13 |        | 641           | 79.57  |
| - Dotations aux amortissements                              | 11         | 871 | 2.09   | 12           | 524  | 2.06   | 654           | 5.22   |
| - Dotations aux provisions                                  |            |     |        |              |      |        |               |        |
| Résultat d'exploitation                                     | 3          | 536 | 0.62   | 2            | 596  | 0.43   | 940           | 36.19  |
| + Quotes parts de résultat sur opérations en commun         |            |     |        |              |      |        |               |        |
| + Produits financiers                                       | 1          | 401 | 0.25   | 178          | 0.03 |        | 1 223         | 688.01 |
| - Charges financières                                       | 158        |     | 0.03   |              |      |        | 158           |        |
| Résultat courant                                            | 4          | 779 | 0.84   | 2            | 774  | 0.46   | 2 004         | 72.25  |
| + Produits exceptionnels                                    |            |     |        |              |      |        |               |        |
| - Charges exceptionnelles                                   |            |     |        |              |      |        |               |        |
| Résultat exceptionnel                                       |            |     |        |              |      |        |               |        |
| - Impôt sur les bénéfices                                   |            |     |        |              |      |        |               |        |
| - Participation des salariés                                |            |     |        |              |      |        |               |        |
| Résultat NET                                                | 4          | 779 | 0.84   | 2            | 774  | 0.46   | 2 004         | 72.25  |

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF                                    | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------|
|                                          | 31/12/2020 12 | 31/12/2019 12 | Euros         | %      |
| FRAIS DE DEVELOPPEMENT                   | 45 275        | 12 155        | 33 120        | 272.49 |
| 20300000 FRAIS RECH ET DVPT2017 /SITE    | 176 573       | 133 057       | 43 516        | 32.70  |
| 28030000 AMORT FRAIS RECHERCHE           | 131 298       | 120 903       | 10 396        | 8.60   |
| AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES     | 12 133        | 24 018        | 11 885        | 49.48  |
| 23200000 IMMOB INCORPO EN COURS          | 12 133        | 24 018        | 11 885        | 49.48  |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES       | 5 336         | 6 083         | 747           | 12.28  |
| 21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT  | 2 850         | 2 122         | 728           | 34.32  |
| 21840000 MOBILIER                        | 10 339        | 10 339        |               |        |
| 28183000 AMORTSSEMENTS MAT INFORM ET B   | 979           | 242           | 737           | 304.55 |
| 28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER          | 6 874         | 6 136         | 738           | 12.03  |
| AUTRES PARTICIPATIONS                    | 450           | 450           |               |        |
| 26100000 TITRES DE PARTICIP VOGFLEET     | 450           | 450           |               |        |
| CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS | 62 817        | 61 753        | 1 064         | 1.72   |
| 26710000 CREANCES VOGFLEET               | 62 817        | 61 753        | 1 064         | 1.72   |
| AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES       | 596           | 8 000         | 7 404         | 92.55  |
| 27550000 CAUTIONNEMENTS                  | 596           | 8 000         | 7 404         | 92.55  |
| Total II                                 | 126 607       | 112 458       | 14 148        | 12.58  |
| CLIENTS ET COMPTES RATTACHES             | 246           | 3 452         | 3 205         | 92.86  |
| 41100000 COMPTES CLIENTS                 | 246           | 3 452         | 3 205         | 92.86  |
| AUTRES CREANCES                          | 10 754        | 6 258         | 4 495         | 71.83  |
| 40100000 COMPTES FOURNISSEURS            | 1 166         |               | 1 166         |        |
| 43910000 INDEMNITE DE SECURITE SOCIALE   | 804           |               | 804           |        |
| 44170000 SUBVENTION D'EXPLOIT A RECEV    | 2 667         |               | 2 667         |        |
| 44551000 TVA A PAYER                     |               | 773           | 773           | 100.00 |
| 44562000 TVA DEDUCTIBLE SUR IMMO         | 2 479         | 2 333         | 146           | 6.24   |
| 44566200 TVA INTRACOM                    | 115           | 63            | 52            | 83.10  |
| 44571000 TVA COLLECTEE 20%               | 2 311         | 2 081         | 230           | 11.06  |
| 44586000 TVA SUR FNP                     | 1 212         | 1 009         | 204           | 20.18  |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT          | 70            | 79            | 9             | 11.39  |
| 50810000 VALEURS MOBILIERES DE PLACEMEN  | 70            | 79            | 9             | 11.39  |
| DISPONIBILITES                           | 237 624       | 85 963        | 151 661       | 176.43 |
| 51211000 BANQUE POP NUM 31621804364      | 67 088        | 26 912        | 40 176        | 149.29 |
| 51212000 BANQUE POP 8697                 | 167 318       | 53 212        | 114 106       | 214.44 |
| 51280000 PAYPAL                          | 3 218         | 5 839         | 2 621         | 44.89  |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE              | 120 070       | 223 195       | 103 125       | 46.20  |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE     | 1 695         | 8 514         | 6 819         | 80.10  |
| 48601100 CCA PRESTATIONS SEV TRANP TAX   | 28 480        | 39 629        | 11 149        | 28.13  |
| 48601300 CCA PRESTA DIVERS TAXABLES      | 175           |               | 175           |        |
| 48610000 CCA FRAIS DEPLACMTS AGENCE VOY  | 2 292         | 3 014         | 722           | 23.95  |
| 48618100 CCA PRESTA SERV TRANSP EXO      | 65 906        | 67 963        | 2 058         | 3.03   |
| 48619000 CCA FABRICAT CROISIERES NONTAX  |               | 7 800         | 7 800         | 100.00 |
| 48619100 CCA PRESTA SERV TRANSP NON TAX  | 21 198        | 96 276        | 75 078        | 77.98  |
| 48619300 CCA PRESTA SERV DIV NON TAXABL  | 325           |               | 325           |        |

## DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF         | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |       |
|---------------|---------------|---------------|---------------|-------|
|               | 31/12/2020 12 | 31/12/2019 12 | Euros         | %     |
| Total III     | 368 764       | 318 947       | 49 817        | 15.62 |
| TOTAL GENERAL | 495 371       | 431 405       | 63 966        | 14.83 |
|               |               |               |               |       |

DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF                                     | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------|
|                                            | 31/12/2020 12 | 31/12/2019 12 | Euros         | %      |
| CAPITAL                                    | 49 325        | 49 325        |               |        |
| 10130000 CAPITAL SOCIAL SOUSCRIT           | 49 325        | 49 325        |               |        |
| PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT     | 7 675         | 7 675         |               |        |
| 10400000 PRIMES D'EMISSION                 | 7 675         | 7 675         |               |        |
| RESERVE LEGALE                             | 1 051         | 937           | 114           | 12.13  |
| 10610000 RESERVE LEGALE                    | 1 051         | 937           | 114           | 12.13  |
| REPORT A NOUVEAU                           | 51 175        | 53 836        | 2 660         | 4.94   |
| 11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR         | 51 175        | 53 836        | 2 660         | 4.94   |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte) | 4 779         | 2 774         | 2 004         | 72.25  |
|                                            |               |               |               |        |
| Total I                                    | 11 654        | 6 876         | 4 779         | 69.50  |
| EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 116 981       |               | 116 981       |        |
| 16400100 PRET SOCAMA 39 K€ 02.20_09.25     | 36 981        |               | 36 981        |        |
| 16400200 PGE PRET GARANTI ETAT 07.20       | 80 000        |               | 80 000        |        |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES    | 3 423         | 3 462         | 39            | 1.13   |
| 45510000 C/C MONSIEUR PENOT                |               | 1             | 1             | 100.00 |
| 45510200 C/C CLEMENT ROUCH                 | 3 423         | 3 461         | 38            | 1.11   |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES   | 37 045        | 148 854       | 111 810       | 75.11  |
| 40100000 COMPTES FOURNISSEURS              | 29 070        | 142 800       | 113 730       | 79.64  |
| 40810000 FACTURES NON PARVENUES            | 7 975         | 6 054         | 1 921         | 31.72  |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                | 45 953        | 16 672        | 29 281        | 175.63 |
| 42100000 REMUNERATIONS PERSONNEL           | 4 897         |               | 4 897         |        |
| 43110000 URSSAF                            | 24 289        | 9 174         | 15 115        | 164.75 |
| 43708000 ETBLMT NAT DES INVAL DE LA MAR    | 324           |               | 324           |        |
| 43730000 AG2R                              | 6 010         | 1 865         | 4 145         | 222.23 |
| 44210000 IMPOTS - PAS                      | 534           | 1 371         | 837           | 61.03  |
| 44520000 TVA COLLECTEE INTRACOM            | 115           | 63            | 52            | 83.10  |
| 44551000 TVA A PAYER                       | 4 586         |               | 4 586         |        |
| 44566000 TVA DEDUCTIBLES SUR ACHATS        | 4 298         | 3 663         | 635           | 17.33  |
| 44572000 TVA COLLECTEE 2,1%                | 54            | 54            |               |        |
| 44700000 AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSM      | 257           |               | 257           |        |
| 44860000 ORG AUTRES CHARGES A PAY TAFPC    | 589           | 481           | 108           | 22.50  |
| AUTRES DETTES                              | 87 660        | 284           | 87 376        | NS     |
| 41100000 COMPTES CLIENTS                   | 87 660        | 284           | 87 376        | NS     |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE                | 192 655       | 255 257       | 62 602        | 24.53  |
| 48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE       | 62 356        | 67 018        | 4 662         | 6.96   |
| 48710000 PCA CROI FAB TAX (FRANCE & UE)    |               | 4 780         | 4 780         | 100.00 |
| 48715000 PCA TRAVERSEES EN ATT DE VENTI    | 13 406        |               | 13 406        |        |
| 48718000 PCA CROI FAB EXO (DOM)            | 50 620        | 55 333        | 4 713         | 8.52   |
| 48719000 PCA CROIS FABR NON T (HORS UE)    | 66 274        | 127 737       | 61 463        | 48.12  |
| 48730000 PCA EVENEMENT FRANCE              |               | 390           | 390           | 100.00 |
| Total IV                                   | 483 717       | 424 530       | 59 187        | 13.94  |
|                                            |               |               |               |        |

## DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF        | Exercice N<br>31/12/2020 12 | Exercice N-1<br>31/12/2019 12 | Ecart N / N-1 |       |
|---------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|-------|
|               |                             |                               | Euros         | %     |
| TOTAL GENERAL | 495 371                     | 431 405                       | 63 966        | 14.83 |
|               |                             |                               |               |       |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|                                                                  | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------|
|                                                                  | 31/12/2020 12 | 31/12/2019 12 | Euros         | %      |
| PRODUCTION VENDUE DE SERVICES                                    | 568 220       | 608 528       | 40 308        | 6.62   |
| 70400000 VENTES CROISIERES FAB TAXABLES                          | 193 197       | 140 404       | 52 793        | 37.60  |
| 70418000 VENTES CROI FAB EXO (DOM)                               | 39 197        | 56 640        | 17 443        | 30.80  |
| 70419000 VENTES CROI FAB NON T (HorsUE)                          | 176 104       | 214 216       | 38 112        | 17.79  |
| 70600100 VENTE ABONNEMENT 20%                                    | 118 122       | 108 984       | 9 138         | 8.38   |
| 70600200 VENTES LIBERTE 20%                                      | 44 636        | 43 535        | 1 101         | 2.53   |
| 70600300 ECHANGE CAMPAGNE DE COM 20%                             | 3 082         | 27 110        | 24 028        | 88.63  |
| 70600400 VENTES FLOTTILLES FRANCE 20%                            | 3 548         | 8 114         | 4 565         | 56.27  |
| 70600600 VENTES VOGWEEK TVA SUR MARGE                            |               | 11 200        | 11 200        | 100.00 |
| 70800100 VENTES ANXES MULTICOQ MAG 2.1%                          | 615           | 527           | 88            | 16.66  |
| 70800400 VENTES ANNEXES VOILES & V 2.1%                          | 2 257         | 3 135         | 878           | 28.01  |
| 70800500 VENTES ANNEXES GUIDON DU C 20%                          | 1 918         | 560           | 1 358         | 242.50 |
| 70800600 VENTES DE LIVRES                                        | 552           | 710           | 158           | 22.29  |
| 70800800 COMMISSIONS PERCUES ASSURANCES                          | 853           | 517           | 336           | 64.87  |
| 70800900 AUTRES COMMISSIONS                                      | 25            | 80            | 106           | 131.63 |
| 70801000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES EXO                          | 179           |               | 179           |        |
| 70850000 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES                              |               | 233           | 233           | 100.00 |
| 70880000 REFACTURATIONS DIVERSES                                 | 372           |               | 372           |        |
| 70960000 TVA SUR MARGE 20%                                       | 16 029        | 7 436         | 8 593         | 115.55 |
| Chiffre d'affaires NET                                           | 568 220       | 608 528       | 40 308        | 6.62   |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION                                       | 15 667        |               | 15 667        |        |
| 74100000 SUBVENTION D'EXPLOITATION                               | 2 667         |               | 2 667         |        |
| 74100100 FONDS DE SOLIDARITE                                     | 13 000        |               | 13 000        |        |
| REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES | 165           | 805           | 641           | 79.57  |
| 79100000 TRANSFERT DE CHARGES                                    | 165           | 805           | 641           | 79.57  |
| AUTRES PRODUITS                                                  | 4             | 32            | 29            | 89.02  |
| 75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE                            | 4             | 32            | 29            | 89.02  |
| Total des Produits d'exploitation                                | 584 055       | 609 366       | 25 311        | 4.15   |
| ACHATS DE MARCHANDISES                                           | 5 875         | 1 633         | 4 241         | 259.69 |
| 60700000 ACHAT MARCHANDISES                                      | 5 875         | 1 633         | 4 241         | 259.69 |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES                                | 426 770       | 472 426       | 45 657        | 9.66   |
| 60400100 ACHATS PRESTA SERV TRANSP TAX                           | 131 215       | 73 423        | 57 792        | 78.71  |
| 60400200 ACHATS DE PREST HOTEL ET R TAX                          | 967           | 10 466        | 9 499         | 90.76  |
| 60400300 ACHATS DE PREST SERV DIV TAXA                           | 25 786        | 41 393        | 15 607        | 37.70  |
| 60418100 ACHATS PRESTA SERV TRANSP EXO                           | 27 261        | 25 131        | 2 130         | 8.48   |
| 60418200 ACHATS PREST HOT ET REST EXO                            |               | 474           | 474           | 100.00 |
| 60418300 ACHATS PRESTA SERV DIV EXO                              | 1 574         | 7 861         | 6 287         | 79.98  |
| 60419100 ACHATS PREST SERV NON TAX H UE                          | 112 772       | 152 851       | 40 079        | 26.22  |
| 60419200 ACHATS PREST SVCE HT ET R N TA                          |               | 987           | 987           | 100.00 |
| 60419300 ACHAT PREST SERV DIV N TAX H E                          | 22 703        | 18 552        | 4 151         | 22.38  |
| 60421000 OVH SERVEUR VOIP BACKUP                                 | 2 321         | 1 821         | 501           | 27.49  |
| 60421500 CERTIFICAT SSL                                          | 349           | 342           | 7             | 1.93   |
| 60422000 STEVE RAHARISON-MODERATION SIT                          | 3 780         | 3 780         |               |        |
| 60422500 GOOGLE SERVICE CLOUD (INTRACO)                          |               | 2 468         | 2 468         | 100.00 |
| 60422600 GOOGLE EXTENSION GMAIL                                  | 45            | 40            | 6             | 13.76  |
| 60423000 MAILCHIMP EMAILING                                      | 2 877         | 2 752         | 126           | 4.57   |
| 60424000 SELLSY LOGICIEL COMPTABLE                               | 1 368         | 1 368         |               |        |
| 60426000 FRIENDBUY PARRAINAGE                                    | 402           | 1 112         | 710           | 63.87  |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|                                         | Exercice N<br>31/12/2020 12 | Exercice N-1<br>31/12/2019 12 | Ecart N / N-1 |        |
|-----------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|--------|
|                                         |                             |                               | Euros         | %      |
| 60427000 FOTOLIA ICONOGRAPHIES INTRACO  | 346                         | 243                           | 103           | 42.44  |
| 60428000 JULIEN TOUZET MISSIONS         |                             | 7 300                         | 7 300         | 100.00 |
| 60429000 PRESTATION AURELIE BOUVRY      | 8 689                       | 5 940                         | 2 749         | 46.27  |
| 60429200 LOGICIELS SUITE ADOBE          | 60                          |                               | 60            |        |
| 60430000 PRESTATIONS REFACTUREES EVENMT | 500                         | 6 667                         | 6 167         | 92.50  |
| 60441000 ABONNEMENTS ACH V ET V TVA DED |                             | 736                           | 736           | 100.00 |
| 60442000 ABONT MULTICOQUES MAG TVA DED  | 615                         |                               | 615           |        |
| 60444000 ACHATS LIVRES LA FILLE A BORD  | 308                         | 493                           | 185           | 37.50  |
| 60630000 FOURNITURES ENTRETIEN PETIT EQ | 672                         | 459                           | 213           | 46.41  |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES    | 251                         | 59                            | 193           | 326.97 |
| 60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 273                         |                               | 273           |        |
| 61310000 LOYERS+ CC PARIS               | 10 200                      | 10 200                        |               |        |
| 61320000 LOYER + CC ASCAIN              | 6 732                       | 6 732                         |               |        |
| 61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS       | 90                          |                               | 90            |        |
| 61610000 PRIME D'ASSURANCE RC CLASSIQUE | 206                         | 312                           | 106           | 33.97  |
| 61620000 PRIME D'ASSURAN RC AGENCE VOY  | 708                         | 850                           | 142           | 16.67  |
| 61630000 ASSURANCES EMPRUNTS            | 366                         |                               | 366           |        |
| 61810000 AMAZON                         |                             | 167                           | 167           | 100.00 |
| 62260100 HONORAIRES COMPTABLES          | 7 000                       | 5 000                         | 2 000         | 40.00  |
| 62260300 HONORAIRES EFFECTIVE RH        | 620                         | 480                           | 140           | 29.17  |
| 62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU | 96                          | 620                           | 524           | 84.52  |
| 62300000 PUBLICITE PUBLICATION RP       | 190                         | 550                           | 360           | 65.45  |
| 62311000 PUBLICITE BING ADS             | 12 860                      | 12 237                        | 623           | 5.09   |
| 62312000 PUBLICITE FACEBOOK             | 50                          | 352                           | 302           | 85.82  |
| 62313000 PUBLICITE VOILES ET VOILIERS   | 4 029                       | 1 023                         | 3 007         | 294.02 |
| 62314100 YACHTING SUD INTRACO           |                             | 600                           | 600           | 100.00 |
| 62315000 PUBLICITE NAUTICONSULT         | 86                          | 77                            | 10            | 13.02  |
| 62316000 PUBLICITE ET WIDGET MULTIC MAG | 1 120                       | 727                           | 394           | 54.16  |
| 62317000 PUBLICITES VOILES MAGAZINES    | 500                         |                               | 500           |        |
| 62330000 PUBLICITE FOIRES ET EXPOS      | 320                         | 28 984                        | 28 664        | 98.90  |
| 62340000 CADEAUX PUBLICITAIRES A LA CLI | 553                         | 129                           | 424           | 328.38 |
| 62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES         | 1 996                       | 1 942                         | 54            | 2.79   |
| 62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS ET 4HAW  | 4 750                       | 24 776                        | 20 026        | 80.83  |
| 62510000 VOYAGES & DEPLACEMENT-VOYA ACT | 18 070                      |                               | 18 070        |        |
| 62610000 FREE                           | 295                         | 387                           | 92            | 23.74  |
| 62620000 LA POSTE                       | 817                         | 854                           | 38            | 4.43   |
| 62630000 TELEPHONE MOBILE               | 671                         | 601                           | 70            | 11.58  |
| 62700000 FRAIS BANCAIRES                |                             | 16                            | 16            | 100.00 |
| 62710000 FRAIS BANCAIRES BANQUE POP     | 3 988                       | 3 995                         | 7             | 0.17   |
| 62720000 FRAIS PAYBOX TPE WEB           | 1 408                       | 904                           | 503           | 55.68  |
| 62730000 FRAIS PAYPAL                   | 1 129                       | 1 197                         | 68            | 5.66   |
| 62740000 FRAIS ACCESSOIRES EMPRUNTS     | 349                         |                               | 349           |        |
| 62800000 COTISATIONS                    | 2 438                       | 1 999                         | 439           | 21.96  |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES   | 1 879                       | 959                           | 920           | 95.92  |
| 63120000 TAXE APPRENTISSAGE             | 96                          |                               | 96            |        |
| 63330000 CONTRIBUTION FORMATION         | 816                         | 502                           | 314           | 62.56  |
| 63511000 CVAE                           | 514                         |                               | 514           |        |
| 63511100 CFE                            | 453                         | 457                           | 4             | 0.88   |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS                 | 101 833                     | 87 503                        | 14 330        | 16.38  |
| 64110000 SALAIRE BRUT                   | 94 981                      | 87 503                        | 7 478         | 8.55   |
| 64115000 Avantage en Nature             | 165                         |                               | 165           |        |
| 64120000 CONGES PAYES                   | 626                         |                               | 626           |        |
| 64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS       | 6 062                       |                               | 6 062         |        |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|                                                  | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------|
|                                                  | 31/12/2020 12 | 31/12/2019 12 | Euros         | %      |
| CHARGES SOCIALES                                 | 30 772        | 31 719        | 947           | 2.98   |
| 64510000 URSSAF                                  | 23 401        | 25 693        | 2 292         | 8.92   |
| 64530000 AG2R REUNICA                            | 7 372         | 6 026         | 1 345         | 22.32  |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS | 11 871        | 12 524        | 654           | 5.22   |
| 68111000 DAP INCORPORELLES                       | 10 396        | 11 544        | 1 149         | 9.95   |
| 68112000 DAP IMMOBILISATIONS CORPORELLE          | 1 475         | 980           | 495           | 50.51  |
| AUTRES CHARGES                                   | 1 519         | 5             | 1 515         | NS     |
| 65440000 PERTES SUR CREANCES EXO ANTERI          | 1 512         |               | 1 512         |        |
| 65810000 ECART DE RGLT                           | 7             | 5             | 3             | 60.09  |
| Total des Charges d'exploitation                 | 580 519       | 606 770       | 26 251        | 4.33   |
| Résultat d'exploitation                          | 3 536         | 2 596         | 940           | 36.19  |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES            | 1 401         | 178           | 1 223         | 688.01 |
| 76410000 REVENUS DES VMP                         | 107           | 178           | 71            | 39.89  |
| 76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS              | 1 294         |               | 1 294         |        |
| Total des Produits financiers                    | 1 401         | 178           | 1 223         | 688.01 |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                   | 158           |               | 158           |        |
| 66116000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE          | 149           |               | 149           |        |
| 66410000 PERTES DE CHANGE FINANCIERES            | 9             |               | 9             |        |
| Total des Charges financières                    | 158           |               | 158           |        |
| Résultat financier                               | 1 243         | 178           | 1 065         | 598.96 |
| Résultat courant avant impôts                    | 4 779         | 2 774         | 2 004         | 72.25  |
| Total des produits                               | 585 456       | 609 544       | 24 088        | 3.95   |
| Total des charges                                | 580 677       | 606 770       | 26 092        | 4.30   |
| Bénéfice ou perte (Produits - Charges)           | 4 779         | 2 774         | 2 004         | 72.25  |
|                                                  |               |               |               |        |



**4 HAW**  
**SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**  
**AU CAPITAL DE 49.325€**  
**DONT LE SIEGE EST 161 BOULEVARD DU MONTPARNASSE,**  
**75006 PARIS**  
**517 921 102 RCS PARIS**

**Extrait du texte des résolutions proposées aux associés à l'assemblée générale annuelle en date**  
**du 25 juin 2021 :**  
**Proposition d'affectation du résultat**

[...]

**DEUXIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés, après avoir examiné les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020, approuve ces comptes tels qu'ils lui ont été présentés.

Elle constate que ces comptes font ressortir pour l'exercice écoulé un bénéfice de **4.779 euros** qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

- 5 % à la réserve légale, soit **239** euros calculée sur le bénéfice de l'exercice qui présente désormais un solde positif de **1.290€**
- et le solde, soit **4540** euros au poste Report à nouveau qui présente désormais un solde négatif de – **46.635** euros.

Conformément à la loi, l'assemblée constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

[...]



**4 HAW**  
**SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**  
**AU CAPITAL DE 49.325€**  
**DONT LE SIEGE EST 1 RUE DE LA TRINQUETTE,**  
**HÔTEL D'ENTREPRISES DES MINIMES - 17000 LA ROCHELLE**  
**517 921 102 RCS LA ROCHELLE**

**Extrait du procès-verbal de délibération de l'assemblée générale annuelle en date du 25 juin**  
**2021 : décision d'affectation du résultat**

[...]

**DEUXIEME RESOLUTION**

La collectivité des associés, après avoir examiné les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020, approuve ces comptes tels qu'ils lui ont été présentés.

Elle constate que ces comptes font ressortir pour l'exercice écoulé un bénéfice de **4.779 euros** qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

- 5 % à la réserve légale, soit **239** euros calculée sur le bénéfice de l'exercice qui présente désormais un solde positif de **1.290€**
- et le solde, soit **4540** euros au poste Report à nouveau qui présente désormais un solde négatif de – **46.635** euros.

Conformément à la loi, l'assemblée constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

[...]